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SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-SXD Đắk Lắk, ngày      tháng 12 năm 2020 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật năm 2021 

 

Căn cứ Luật phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012; 

Căn cứ Quyết định số 712/QĐ-UBND ngày 15/3/2016 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Xây dựng; 

Sở Xây dựng ban hành Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật 

năm 2021 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích. 

- Triển khai thực hiện kế hoạch tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật 

cuả UBND tỉnh, đạt hiệu quả, đảm bảo chất lượng và tiến độ thực hiện. 

- Tuyên truyền, phổ biến kịp thời các chủ trương, đường lối của Đảng, 

chính sách pháp luật của Nhà nước đến từng cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động trong cơ quan. 

- Nâng cao ý thức tuân phủ pháp luật, trách nhiệm của các cán bộ, công 

chức, viên chức trong thực thi công vụ. 

2. Yêu cầu. 

- Bám sát Kế hoạch của UBND tỉnh, tuyên truyền, phổ biến đầy đủ, các nội 

dung đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. 

- Phối hợp chặt chẽ giữa các Sở, ban ngành. Đảm bảo tính đồng bộ, hiệu 

quả và phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan. 

- Đảm bảo 100% cán bộ, công chức, viên chức và người lao động được 

tham gia, học tập, nghiên cứu theo quy định. 

- Tổ chức bằng nhiều hình thức, đa dạng, tiết kiệm, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN: 

1. Nội dung. 

- Tuyên truyền các Nghị Quyết của trung ương, các văn bản Luật, văn bản 

dưới luật có liên quan đến lĩnh vực xây dựng mới được thông qua. 

- Tuyên truyền các văn bản pháp luật có liên quan đến đời sống của cán bộ, 

công chức, người lao động, nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm, nâng cao ý thức 

tuân thủ pháp luật 
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- Tuyên truyền các văn bản theo Kế hoạch của UBND tỉnh và các đơn vị có 

liên quan theo quy định. 

- Tiếp tục tổ chức học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh. 

- Triển khai thực hiện tốt Ngày pháp luật Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam ngày 9/11. 

- Tổ chức bằng nhiều hình thức khác nhau, nhằm tiết kiệm về kinh phí, và 

tạo điều kiện cho các cán bộ, công chức, viên chức được học tập đầy đủ. 

- Thực hiện các nội dung trong Kế hoạch mà UBND tỉnh đã ban hành 

2. Tiến độ thực hiện. 

- Tổ chức thực hiện theo Kế hoạch tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp 

luật năm 2021 của UBND tỉnh. 

- Tổ chức Ngày pháp luật Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam: ngày 

9/11/2021 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Văn phòng Sở. 

Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị thuộc Sở tổ chức, triển khai thực 

hiện kế hoạch tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật tới các cán bộ, công 

chức, viên chức và người lao động theo quy định. 

2. Các Phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở. 

Trưởng các phòng, Giám đốc các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở có trách nhiệm 

phối hợp với Văn phòng Sở tổ chức, triển khai thực hiện kế hoạch theo quy định. 

Tạo điều kiện thuận lợi cho các công chức, viên chức, người lao động được 

tham gia học tập, tìm hiểu đầy đủ theo quy định. 

Trong quá trình thực hiện Kế hoạch nếu có vướng mắc, khó khăn đề nghị 

các phòng chuyên môn có ý kiến gửi về Văn phòng Sở để báo cáo Giám đốc Sở 

xem xét chỉ đạo./. 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu VT, VP 
 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

    

     

 

Phạm Văn Lập 
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